
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Liliana Zídková 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Zdanění nemovitých věcí – příklady z praxe vybraných 

zemí  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Hodnocená bakalářská práce na téma "Zdanění nemovitých věcí – příklady z praxe vybraných zemí" si 

stanovila za cíl na základě komparace vymezit rozdíly ve zdanění nemovitých věcí ve vybraných zemích, 

konkrétně v České republice, Slovenské republice a Polské republice. Autorce se podařilo zpracováním 

bakalářské práce daný cíl naplnit. 

Práce splňuje formální požadavky kladené na daný typ prací. Autorka vhodně doplňuje řešenou 

problematiku tabulkami a vlastními komentáři. Práce je přehledná a jednotlivé dílčí části jsou vhodně 

rozděleny do kapitol a podkapitol.  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

Obsahově práci považuji za velmi dobře zpracovanou. Autorka porovnává nejprve stručně složení 

daňových soustav sledovaných zemí, poté se zaměřuje na daň z nemovitých věcí, a to jak po právní 

stránce, tzn. z pohledu daňových náležitostí, poté též s využitím modelových příkladů.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře". 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Jaká možná zkreslení s sebou může nést výběr měst, které v rámci praktické části porovnáváte? Hraje 

velikost města roli ve výši daně z nemovitých věcí? 

Jak je v porovnávaných zemích řešen z daňového hlediska prodej nemovitých věcí?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 24. 5. 2021        Podpis hodnotitele  


